Başlıca tarikatlar ve kurucuları şöyledir (Kara, 1995, s. 238):

1. Bayramiyye: Hacı Bayram Veli (ö. 833/1430)

2. Bedeviyye: Ahmed Bedevi (ö. 675/1276)

3. Bektaşiyye: Hacı Bektaş Veli (ö. 669/1271)

4. Celvetiyye: Aziz Mahmud Hüdayi (ö. 1038/1628)

5. Çiştiyye: Muinüddin Hasan Çişti (ö. 633/1236)

6. Desukiyye: Burhaneddin İbrahim b. Ebi’l-Mecd Desuki (ö. 693/1295)

7. Ekberiyye: Muhyiddin b. Arabi (ö. 638/1240)

8. Halvetiyye: Ömer b. Ekmelüddin Halveti (ö. 800/1397)

9. Kadiriyye: Abdulkadir Geylani (ö. 562/1166)

10. Kübreviyye: Necmuddin Kübra (ö. 618/1221)

11. Medyeniyye: Ebu Medyen Şuayb b. Hüseyin (ö. 590/1193)

12. Mevleviyye: Mevlana Celaleddin Rumi (ö. 672/1273)

13. Nakşibendiyye: Muhammed Bahauddin Nakşbend Buhari (ö. 791/1389)

14. Rıfaiyye: Ahmed Rıfai (ö. 578/1183)

15. Sadiyye: Saduddin b. Musa Cebbavi (ö. 700/1300)

16. Sühreverdiyye: Ebu Hafs Ömer Sühreverdi (ö. 632/1236)

17. Şazeliyye: Ebü’l-Hasan Şazili (ö. 656/1258)

18. Yeseviyye: Ahmed Yesevi (ö. 562/1166)

2.3.2. Dinî Grupların Psikolojik ve Sosyolojik Çerçevesi

Dinî grupların oluşmasının sebebi olarak insan psikolojisinden ve toplumun

ihtiyaçlarından kaynaklanan birçok durumdan bahsedilebilir. Bunların başında tabii ki

insanların kendilerini bir gruba ait hissetme ihtiyacı gelmektedir.